
合計 公益目的事業 収益事業 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 2,000 0 0 2,000

特定資産運用益 8,420,000 6,940,000 0 1,480,000

受取会費 139,270,000 97,990,000 0 41,280,000

事業収益 300,303,000 250,877,000 49,426,000 0

受取補助金等 14,554,000 14,554,000 0 0

受取負担金 160,916,000 158,248,000 168,000 2,500,000

受取寄付金 323,684,000 319,234,000 0 4,450,000

雑収益 2,847,000 1,905,000 400,000 542,000

経常収益計 949,996,000 849,748,000 49,994,000 50,254,000

（２）経常費用

事業費 916,738,000 888,721,000 28,017,000 0

管理費 38,736,000 0 0 38,736,000

経常費用計 955,474,000 888,721,000 28,017,000 38,736,000

当期経常増減額 ▲ 5,478,000 ▲ 38,973,000 21,977,000 11,518,000

  ２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

  他会計振替額 0 10,988,500 ▲ 21,977,000 10,988,500

当期一般正味財産増減額 ▲ 5,478,000 ▲ 27,984,500 0 22,506,500

一般正味財産期首残高 2,181,215,374 1,356,950,653 39,712,380 784,552,341

一般正味財産期末残高 2,175,737,374 1,328,966,153 39,712,380 807,058,841

Ⅱ　指定正味財産増減の部

指定正味財産期首残高 409,511,598 409,511,598 0 0

指定正味財産期末残高 431,511,598 431,511,598 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,607,248,972 1,760,477,751 39,712,380 807,058,841

平成29年度　予算概要

平成29年4月１日～平成30年3月31日
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公1
海外開発協力

公2
子供の森計画

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 2,000 0 0 0 0 0 0 0 2,000

基本財産受取利息 2,000 0 0 0 0 0 0 0 2,000
基本財産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 8,420,000 1,900,000 4,000,000 420,000 620,000 0 6,940,000 0 1,480,000
特定資産受取利息 8,420,000 1,900,000 4,000,000 420,000 620,000 0 6,940,000 0 1,480,000
特定資産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 139,270,000 5,000,000 0 35,450,000 57,540,000 0 97,990,000 0 41,280,000
賛助会員受取会費 139,270,000 5,000,000 0 35,450,000 57,540,000 0 97,990,000 0 41,280,000

事業収益 300,303,000 166,723,000 0 77,585,000 6,569,000 0 250,877,000 49,426,000 0
国庫受託事業収益 167,673,000 166,723,000 0 950,000 0 0 167,673,000 0 0
独立行政法人受託事業収益 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0
法人受託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
企業受託事業収益 9,339,000 0 0 2,770,000 6,569,000 0 9,339,000 0 0
不動産賃貸等事業収益 47,186,000 0 0 0 0 0 0 47,186,000
農業生産事業収益 30,180,000 0 0 30,180,000 0 0 30,180,000 0 0
地方公共団体受託事業収益 43,925,000 0 0 41,685,000 0 0 41,685,000 2,240,000 0

受取補助金等 14,554,000 5,200,000 4,555,000 100,000 4,699,000 0 14,554,000 0 0
受取国庫補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取独立行政法人補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取独立行政法人助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取民間助成金 14,554,000 5,200,000 4,555,000 100,000 4,699,000 0 14,554,000 0 0

受取負担金 160,916,000 0 0 133,943,000 24,305,000 0 158,248,000 168,000 2,500,000
海外活動参加負担金 1,300,000 0 0 0 1,300,000 0 1,300,000 0 0
事業参加負担金 22,129,000 0 0 6,359,000 15,770,000 0 22,129,000 0 0
施設利用料負担金 6,898,000 0 0 6,392,000 506,000 0 6,898,000 0 0
研修生滞在費負担金 3,780,000 0 0 3,780,000 0 0 3,780,000 0 0
技能実習研修協力負担金 99,857,000 0 0 99,857,000 0 0 99,857,000 0 0
受取謝礼金 674,000 0 0 250,000 424,000 0 674,000 0 0
ＪＩＴＣＯ会費負担金 1,850,000 0 0 1,850,000 0 0 1,850,000 0 0
その他負担金 24,428,000 0 0 15,455,000 6,305,000 0 21,760,000 168,000 2,500,000

受取寄付金 323,684,000 96,590,000 42,650,000 51,538,000 128,456,000 0 319,234,000 0 4,450,000
受取寄付金 253,060,000 96,590,000 42,650,000 51,410,000 58,410,000 0 249,060,000 0 4,000,000

寄付金 220,060,000 96,590,000 9,650,000 51,410,000 58,410,000 0 216,060,000 0 4,000,000
子供の森計画支援寄附金 33,000,000 0 33,000,000 0 0 0 33,000,000 0 0
物品寄附 0 0 0 0 0 0 0 0 0

募金収益 1,624,000 0 0 128,000 1,046,000 0 1,174,000 0 450,000
受取寄付金振替額 69,000,000 0 0 0 69,000,000 0 69,000,000 0 0

雑収益 2,847,000 0 0 1,271,000 634,000 0 1,905,000 400,000 542,000
受取利息 5,000 0 0 1,000 2,000 0 3,000 0 2,000
有価証券運用益 40,000 0 0 0 0 0 0 0 40,000
雑収益 2,402,000 0 0 1,270,000 632,000 0 1,902,000 0 500,000

物品頒布収益金 682,000 0 0 200,000 482,000 0 682,000 0 0
手数料収益金 50,000 0 0 20,000 30,000 0 50,000 0 0
資料貸与収益金 150,000 0 0 50,000 100,000 0 150,000 0 0
出版収益金 20,000 0 0 0 20,000 0 20,000 0 0
その他収益金 1,900,000 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000 400,000 500,000

経常収益計 949,996,000 275,413,000 51,205,000 300,307,000 222,823,000 0 849,748,000 49,994,000 50,254,000

（２）経常費用

事業費 916,738,000 275,724,000 59,226,000 323,490,000 230,281,000 0 888,721,000 28,017,000

役員報酬 10,542,000 2,076,000 720,000 4,548,000 1,740,000 0 9,084,000 1,458,000
給料手当 208,967,000 42,200,000 10,275,000 96,229,000 57,313,000 0 206,017,000 2,950,000
退職慰労金 1,300,000 500,000 500,000 300,000 1,300,000 0
法定福利費 20,086,000 4,824,000 890,000 9,151,000 4,741,000 0 19,606,000 480,000
福利厚生費 1,897,000 286,000 419,000 1,040,000 76,000 0 1,821,000 76,000
会議費 22,921,000 3,698,000 4,467,000 3,080,000 11,676,000 0 22,921,000 0
滞在費 36,399,000 2,392,000 1,000,000 32,035,000 972,000 0 36,399,000 0
体験活動費 8,001,000 3,969,000 136,000 314,000 3,582,000 0 8,001,000 0
資機材費 73,291,000 49,735,000 8,871,000 11,577,000 3,108,000 0 73,291,000 0
交際費 353,000 0 0 150,000 203,000 0 353,000 0
役務費 35,254,000 34,218,000 1,036,000 0 0 0 35,254,000 0
旅費交通費 89,528,000 38,472,000 6,972,000 27,448,000 16,511,000 0 89,403,000 125,000
通信運搬費 18,376,000 4,214,000 2,436,000 3,050,000 8,591,000 0 18,291,000 85,000
減価償却費 44,997,000 400,000 500,000 28,415,000 3,182,000 0 32,497,000 12,500,000
消耗什器備品費 1,198,000 120,000 0 750,000 318,000 0 1,188,000 10,000
消耗品費 6,867,000 1,183,000 1,557,000 2,015,000 2,092,000 0 6,847,000 20,000
修繕費 14,026,000 1,890,000 624,000 7,330,000 3,782,000 0 13,626,000 400,000
広報費 12,199,000 166,000 100,000 182,000 11,751,000 0 12,199,000 0
資料購入費 1,052,000 700,000 159,000 135,000 58,000 0 1,052,000 0
印刷製本費 13,346,000 783,000 1,169,000 3,145,000 8,229,000 0 13,326,000 20,000
燃料費 21,113,000 8,825,000 2,298,000 6,523,000 3,467,000 0 21,113,000 0
光熱水料費 16,450,000 1,984,000 1,383,000 11,134,000 1,549,000 0 16,050,000 400,000
賃借料 27,211,000 1,600,000 2,057,000 8,354,000 12,000,000 0 24,011,000 3,200,000
保険料 7,747,000 1,200,000 460,000 4,735,000 1,122,000 0 7,517,000 230,000
諸謝金 81,422,000 52,579,000 10,645,000 11,911,000 6,287,000 0 81,422,000 0
租税公課 7,594,000 1,100,000 790,000 1,902,000 802,000 0 4,594,000 3,000,000
支払負担金 8,369,000 850,000 22,000 5,590,000 1,907,000 0 8,369,000 0
支払寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0
委託費 121,582,000 13,389,000 0 41,305,000 64,088,000 0 118,782,000 2,800,000
有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0
支払利息 258,000 0 0 0 0 0 0 258,000
雑費 4,392,000 2,371,000 240,000 942,000 834,000 0 4,387,000 5,000
為替差損 0 0 0 0 0 0 0 0

正味財産増減計算書　予算内訳書
平成29年4月１日～平成30年3月31日

内訳

科目 合計
公益目的事業

収益事業 法人会計
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公1
海外開発協力

公2
子供の森計画

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

内訳

科目 合計
公益目的事業

収益事業 法人会計

管理費 38,736,000 38,736,000

役員報酬 2,694,000 2,694,000
給料手当 3,800,000 3,800,000
退職慰労金 600,000 600,000
法定福利費 850,000 850,000
福利厚生費 580,000 580,000
会議費 350,000 350,000
旅費交通費 1,800,000 1,800,000
通信運搬費 400,000 400,000
減価償却費 1,500,000 1,500,000
消耗什器備品費 800,000 800,000
消耗品費 700,000 700,000
修繕費 800,000 800,000
広報費 50,000 50,000
資料購入費 50,000 50,000
印刷製本費 100,000 100,000
燃料費 400,000 400,000
光熱水料費 400,000 400,000
賃借料 11,000,000 11,000,000
保険料 240,000 240,000
諸謝金 5,900,000 5,900,000
租税公課 970,000 970,000
交際費 300,000 300,000
支払負担金 120,000 120,000
支払助成金(寄付金) 600,000 600,000
委託費 2,800,000 2,800,000
支払利息 32,000 32,000
雑費 900,000 900,000

経常費用計 955,474,000 275,724,000 59,226,000 323,490,000 230,281,000 0 888,721,000 28,017,000 38,736,000

評価損益調整前当期増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 ▲ 5,478,000 ▲ 311,000 ▲ 8,021,000 ▲ 23,183,000 ▲ 7,458,000 0 ▲ 38,973,000 21,977,000 11,518,000

（１）経常外収益
経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 10,988,500 10,988,500 ▲ 21,977,000 10,988,500
当期一般正味財産増減額 ▲ 5,478,000 ▲ 311,000 ▲ 8,021,000 ▲ 23,183,000 ▲ 7,458,000 10,988,500 ▲ 27,984,500 0 22,506,500
一般正味財産期首残高 2,181,215,374 132,676,902 182,595,879 925,395,653 ▲ 129,711,945 245,994,164 1,356,950,653 39,712,380 784,552,341

一般正味財産期末残高 2,175,737,374 132,365,902 174,574,879 902,212,653 ▲ 137,169,945 256,982,664 1,328,966,153 39,712,380 807,058,841

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 91,000,000 0 1,000,000 0 90,000,000 0 91,000,000 0 0

受取寄付金 91,000,000 0 1,000,000 0 90,000,000 0 91,000,000 0 0
　グローバル子供の森寄附金 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 69,000,000 0 0 0 69,000,000 0 69,000,000 0 0
当期指定正味財産増減額 22,000,000 0 1,000,000 0 21,000,000 0 22,000,000 0 0
指定正味財産期首残高 409,511,598 10,372,923 143,862,206 13,000,000 242,276,469 0 409,511,598 0 0

指定正味財産期末残高 431,511,598 10,372,923 144,862,206 13,000,000 263,276,469 0 431,511,598 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,607,248,972 142,738,825 319,437,085 915,212,653 126,106,524 256,982,664 1,760,477,751 39,712,380 807,058,841
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